E tendo estes ilustríssimos cardeais larguíssimos rendimentos anuais e um séquito muito grande e rico, não só de familiares mas também de prelados e de nobres, é extraordinária a multidão de homens que então aflui ao sacro palácio. Portanto, quando o Sumo Pontífice avança, todos os cardeais o saúdam com uma grande inclinação do corpo, e ele recebe-os com rosto soridente e alegre, sem todavia descobrir a cabeça para nenhum. De há muitos séculos, o uso ensinou que assim convém à majestade pontifícia. É com esta companhia brilhantíssima que o

LINVS — Ex istis sane argumentis aliisque a te commemoratis non dubie intellico quanta sit in Europaeis principibus tum opulentia, tum magnificentia, qui tanta largitate dona ac numera etiam in eos cum quibus nulla necessitudine, aut familiaritate coniuncti sunt, quodammodo profundunt.

MICHAEL — Progrediamur iam ex hoc loco, et quae ulterius gesta, ac notata sunt, explicemus.

Inuitauit etiam per eundem nuntium nos Summus Pontifex, ut postero die in templo religiosorum ex Dominicana familia, cui uulgo Mineruae nomen est, solemni sacro ibidem faciendo interessemus. Solet enim Summus Pontifex diem illum, qui Angelicae Annuntiationi ad Beatam Virginem sacer est, in eo coenobio festum celebremque agere, tum aliis multis rebus, tum etiam multarum pupillarum uirginum cum honestis uiris matrimonio contracto, non¹ sine ipsius Summi Pontificis expensis.

Postridie igitur matutino tempore, induti Iaponicis uestibus, primi diei ornatui dissimilibus, ad Summum Pontificem comitandum profecti sumus, qui innumera [243] optimatum sacrorum profanorumque frequentia stipatus, ad Dominicanorum templum eques iter fecit. Quo in nobilissimo comitatu, ipsius Summi Pontificis iussu, nobis honorificentissimus locus est designatus. Cum enim ceteri omnes profani optimates antecederent, nos ad eorum calcem, hoc est proxime ad Summum Pontificem, equis ornatissimis uehebamur.

Summum uero Pontificem cardinales omnes bini sequebantur. Cumque templum ingrederemur, uestis suae sacrae posteriorem laciniam a Mancio meque honoris causa gestari uoluit. Et quoniam in eo loco primum uidimus, quo ritu pontificium sacram solemniter fiat, non est a proposito alienum uobis eam rem tam celebrem tantaque maiestate plenam ante oculos breuiter proponere.

In primis ergo illud obseruandum est, non quibuscumque diebus, sed quibusdam festiuioribus, Summo Pontifice cum cardinalibus praesente solemnia sacra peragi, nam ceteris uel priuatim sacrificat, uel sacrificio intertest.